litum, qui princeps in senatum lectus esset : tum autem, cum haec scriberet, novum morem institutum refert, per ambitionem gratiamque, ut is primus rogaretur, quem rogare vellet, qui haberet senatum, dum is tamen ex gradu consulari esset. Praeter haec de pignore quoque capiendo differit, deque multa dicenda senatori, qui, cum in senatum venire deberet, non adesset. Haec et alia quaedam id genus in libro, quo supra dixi, M. Varro epistola ad Oppianum scripta exsecutus est. Sed quod ait, senatusconsultum duobus modis fieri solere, aut conquestis sententiis, aut per discessionem; parum convenire videtur cum eo, quod Ateius Capito in coniectaneis scriptum reliquit. nam in libro ducentesimo quinquagesimo nono Tuberonem dicere ait, nullum senatusconsultum fieri posse non discessione facta: quia in omnibus senatusconsultis, etiam in iis quae per relationem fierent, discessio esset necessaria; idque ipse Capito verum esse affirmat. sed de hac omni re alio in loco plenius accuratiusque nos meminisse scribere.

### CAPUT VIII.

Quaesitum esse dissensumque, an praefectus Latinarum causa creatus ius senatus convocandi consulendique habeat.

**P**RAEFECTUM urbi Latinarum causa relictum senatum habere posse Iunius negat: quoniam ne senator quidem sit; neque ius habeat sententiae dicendae, cum ex ea aetate praefectus fiat, quae non sit sena-

toria. Marcus autem Varro in quarto epistolicarum  
 quaestionum, et Ateius Capito in Coniectaneorum  
 ducentesimo quinquagesimonono, ius esse praefecto  
 senatus habendi dicunt: deque ea re assensum esse  
 Capitonem Tuberoni contra sententiam Iunii refert.  
*nam & tribunis, inquit, plebis senatus habendi ius  
 erat, quanquam senatores non essent, ante Atinium  
 plebiscitum.*

---

A. G E L L I I  
 NOCTIUM ATTICARUM  
 COMMENTARIUS.

---

LIBER QUINTUSDECIMUS.

C A P U T . I.

Quod in Q. Claudii annalibus scriptum est, lignum alumine oblitum non ardere.

**D**ECLAMAVERAT Antonius Iulianus rhetor praeterquam semper alias, tum vero nimium quantum delectabiliter et feliciter. sunt enim ferme scholasticae istae declamationes eiusdem hominis eiusdemque facundiae, non eiusdem tamen quotidie felicitatis. nos ergo familiares eius circumfusi undique eum prosequeremur domum: cum deinde subeuntes montem Cispium conspiciamus insulam quandam occupatam igni, multis arduisque tabulatis editam; et propinqua iam omnia flagrare vasto incendio. tum quispiam ibi ex comitibus Iuliani, Magni, inquit, reditus urbanorum praediorum; sed pericula sunt longe maxima. si quid autem posset remedii fore, ut ne tam assidue domus Romae arderent,

venum hercle dedissem res rusticas, et urbicas emissem. Atque illi Iulianus laeta, ut mos eius fuit, inter fabulandum venustate, Si annalem, inquit, undevicesimum Q. Claudii legisses, optimi et sincerissimi scriptoris, docuisset te profecto Archelaus regis Mithridati praefectus, qua medela, quaque follertia ignem defenderes; ut ne ulla tua aedificatio e ligno, correpta atque insinuata flammis, arderet. Percontatus ego sum, quid esset illud mirum Quadrigarii. Repetit: In eo igitur libro scriptum inveni: Cum oppugnaret L. Sulla in terra Attica Piraeum; et contra Archelaus regis Mithridati praefectus ex eo oppido propugnaret, turrim ligneam defendendi gratia structam, cum ex omni latere circumplexa igni foret, ardere non quisse, quod alumine ab Archelao oblita fuisset. Verba Quadrigarii ex eo libro haec sunt: *Tum Sulla conatus est, & tempore magno eduxit copias, ut Archelai turrim unam, quam ille interposuit, ligneam incenderet. venit. accessit. ligna subdidit. submovit Graecos. ignem admovit. satis sunt diu conati. nunquam quiverunt incendere: ita Archelaus omnem materiam obleverat alumine. quod Sulla atque milites mirabantur; & postquam non succendit, reduxit copias.*

## CAPUT II.

Quod Plato in libris, quos de legibus composuit, largiores laetioresque in conviviiis invitatiunculas vini non inutiles esse existimaverit.

**EX** insula Creta quispiam aetatem Athenis agens Platonicum se esse philosophum dicebat, et videriet gestibat. erat autem nihili homo et nugator, atque in Graecae facundiae gloria iactabundus, et praeterea vini libidine adusque ludibria ebriosus. is in conviviiis juvenum, quae agitare Athenis hebdomatibus lunae sollemne nobis fuit, simulatque modus epulis factus, et utiles delectabilesque sermones coeperant; tum silentio ad audiendum petito, loqui coeptabat; atque id genus vili et incondita verborum caterva hortabatur omnes ad bibendum, idque se tacere ex decreto Platonico praedicabat; tanquam Plato in libris, quos de legibus composuit, laudes ebrietatis copiosissime scripsisset, utilemque esse eam bonis ac fortibus viris censuisset. ac simul inter eiusmodi orationem crebris et ingentibus poculis omne ingenium ingurgitabat; fomitem esse quendam dicens et incitabulum ingenii virtutisque, si mens et corpus hominis vino flagraret. Sed enim Plato, in primo et secundo de legibus, non, ut ille nebulo opinabatur, ebrietatem istam turpissimam, quae labefacere et imminuere hominum mentes solet, laudavit; sed hanc largiorem paulo iucundioremque vini invitationem, quae fieret sub quibusdam quasi arbitris et